
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  926 Registro Generale
DEL 23/07/2013

N°.  177 Registro del Settore
DEL 23/07/2013

Oggetto :  Elaborazione dati  per la redazione del Regolamento delle assimilazione dei rifiuti
speciali non pericolosi. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 926 del 23/07/2013 (C.l. n. 1046 del 23/07/2013) - Pag 1 di 7



Premesso che:

− l'art. 184, comma 3 del D.Lgs. 152/2006 stabilisce la catalogazione dei rifiuti speciali;

−l'art.  198,  comma 2 del  D.Lgs.  152/2006 stabilisce  che i  comuni  concorrono alla gestione dei  rifiuti  
urbani, stabilendo in particolare al punto g) l'assimilazione per qualità e quantità dei rifiuti speciali non  
pericolosi ai rifiuti urbani secondo i criteri di cui all'art. 195, comma 2, lettera e), ferme le definizioni  
di cui all'art. 184, comma 2, lett. c) e d), queste ultime due riferite ai rifiuti da lavorazioni industriali e  
da attività commerciali;

−l'art. 195, comma 2, lettera e) del D.Lgs. n. 152/2006, prevede che sia demandato allo Stato il compito  
di determinare i criteri qualitativi e quali — quantitativi per l'assimilazione ai rifiuti urbani, ai fini della  
raccolta e dello smaltimento, dei rifiuti speciali,  costituiti dai rifiuti speciali non pericolosi provenienti  
da locali e luoghi adibiti ad usi diversi da quelli di civile abitazione;

- l'articolo 1, comma 184, lettera a) e b) della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007) così come 
modificato dal Decreto Legge n. 208/2008 prevede che  -nelle more della completa attuazione delle disposizioni  
recate dal D.Lgs. n. 152/2006: ... b) in materia di assimilazione dei rifiuti speciali ai rifiuti urbani, continuano ad  
applicarsi  le disposizioni  del  D.Lgs.  n.  22/1997"  ovvero si  continuano ad applicare gli  indirizzi  forniti  con la 
deliberazione del Comitato interministeriale per i rifiuti del 27 luglio 1984;

CONSIDERATO:

- che lo Stato non ha ancora emanato il regolamento ministeriale di cui all'art. 195, comma 2 lettera e) del  
D.lgs.  n.  152/2006 e  pertanto  rimangono in  vigore  le  norme legislative  e  regolamentari  in  precedenza 
vigenti (Delibera interministeriale 27 luglio 1984, D.Lgs. n. 507/1993, D.Lgs. n. 22/97);

-  che  nel  rispetto  delle  normative  legislative  e  regolamentari  occorre  procedere  alla  redazione  del  
Regolamento  per l'assimilazione dei rifiuti speciali non pericolosi ai rifiuti urbani ;

- che l'Ufficio Urbanistica, preso atto dell'introduzione nel panorama normativo in vigore, ha provveduto a  
valutare eventuali nuove soluzioni per il supporto per l’elaborazione dati necessari  per la redazione del  
Regolamento delle assimilazione ai rifiuti urbani dei rifiuti speciali non pericolosi ;

-  che  con  determina  n.  645  del  21/05/2013  sono  stati  affidati  i  servizi  di  fornitura,  assistenza  e  di 
manutenzione del software e della banca dati Tares alla società Parsec 3.26 s.r.l.;

VISTA l’offerta protocollo n. 0001946 del 22/07/2013, presentata dalla Società Parsec 3.26 Srl da Lecce,  
acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 16319 del 23/07/2013, per un costo complessivo di  
euro 3299,67 IVA inclusa;

CONSIDERATO pertanto che l’affidamento di che trattasi è necessario al fine di perseguire una maggiore 
efficienza dei servizi resi;

RITENUTO  di  poter  procedere,  nell’ambito  di  quanto  disposto  dall’art.  125,  del  D.Lgs  163/2006, 
all’affidamento della fornitura dei servizi di elaborazione dati per il supporto all’Ufficio Urbanistica per la  
redazione  del  Regolamento  delle  assimilazione  dei  rifiuti  speciali  non  pericolosi  a  quelli  urbani   alla  
Società Parsec 3.26 Srl;

VISTO  lo  schema di  contratto  per  l’affidamento  della  fornitura  dei  servizi  di  elaborazione dati  per  il  
supporto all’Ufficio Urbanistica per la redazione del Regolamento delle assimilazione dei rifiuti speciali  
non pericolosi a quelli urbani;

Determina  N° 926 del 23/07/2013 (C.l. n. 1046 del 23/07/2013) - Pag 2 di 7



DETERMINA

1.  DI  APPROVARE lo  schema  di  contratto  per  l’affidamento  dei  servizi  di  elaborazione  dati  per  il  
supporto all’Ufficio Urbanistica per la redazione del Regolamento delle assimilazione dei rifiuti speciali  
non pericolosi a quelli urbani;

2. DI ADERIRE all’offerta della società Parsec 3.26 s.r.l., acquisita al protocollo generale di questo Ente  
al  n.  16319  del  23/07/2013,  relativa  all’affidamento  dei  servizi  di  elaborazione  dati  per  il  supporto  
all’Ufficio  Urbanistica  per  la  redazione  del  Regolamento  delle  assimilazione  dei  rifiuti  speciali  non  
pericolosi a quelli urbani;

3. DI AFFIDARE i servizi di di elaborazione dati per il supporto all’Ufficio Urbanistica per la redazione 
del  Regolamento  di  assimilazione  dei  rifiuti  speciali  non  pericolosi  a  quelli  urbani,  per  un  costo  
complessivo di euro € 3.299,67, IVA inclusa IVA compresa;

4. DI IMPEGNARE in favore della società PARSEC 3.26 srl da Lecce, P.IVA n. 03791010758, la somma  
complessiva di euro 3.299,67  IVA inclusa, sull’intervento 1010803, cap. 370, art. 11 “Assistenza software  
contabilita'-anagrafe-segreteria-ecc.”, del corrente bilancio 2013 in corso di formazione.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 3.299,67 (tremiladuecentonovantanove/67);

Soggetto Beneficiario: PARSEC 3.26 SRL, VIALE GRASSI 4/2, LECCE, P.IVA n. 03791010758

Causale:  affidamento  per  i  servizi   di  elaborazione  dati  per  il  supporto  all’Ufficio  Urbanistica  per  la  
redazione del Regolamento delle assimilazione dei rifiuti speciali non pericolosi a quelli urbani;

Imputazione  contabile:  intervento  1010803,  cap.  260,  art.  12  “Spese  generali  di  funzionamento 
urbanistica” del bilancio 2013 in corso di formazione;

CIG: Z830AE1E15

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del
2000, ed è certa.
3)  in  adempimento  a  quanto  disposto  dagli  artt.  3  e  6  della  legge  n.  136  del  13/08/2010  e  s.m.i.,  il  
pagamento scaturente dalla presente determinazione è assoggettato alla normativa sopra richiamata, e il  
CIG assegnato è il seguente: Z830AE1E15;
4) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa  
impegnata  con  la  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  ogni  vincolo  vigente  in  materia  di  
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;
5)  in  adempimento  a  quanto  disposto  dall'art.  18,  del  D.L.  n.  83/2012,  convertito  in  legge n.  134 del  
07/08/2012,  così  come sostituito  dagli  artt.  26 e  27 del  D.Lgs.  n.  33 del  2013, l'efficacia  del  presente 
affidamento è subordinata alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, ragion per cui si  
procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente nella sezione “Attività – Pubblicazioni obbligatorie”,  
nelle  more  della  definizione  di  un  apposito  e  dedicato  link  della  sezione  “Trasparenza,  valutazione  e  
merito”;
6) ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 2012, n. 94,  
si  è  provveduto ad effettuare  la  verifica  istruttoria  finalizzata  a reperire  sul  Mercato Elettronico per la  

Determina  N° 926 del 23/07/2013 (C.l. n. 1046 del 23/07/2013) - Pag 3 di 7



Pubblica Amministrazione (MEPA) beni oggettivamente necessari  a  questo Ente,  disponendo,  pertanto,  
l'acquisizione  degli  stessi  mediante  azienda  registrata  nell'elenco  delle  aziende  presenti  sul  Mercato  
Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), al catalogo “ITC2009”.

Determina  N° 926 del 23/07/2013 (C.l. n. 1046 del 23/07/2013) - Pag 4 di 7



OGGETTO:  Contratto  per  l’affidamento  della  fornitura  dei  servizi  di  elaborazione  dati  per  il 
supporto  all’Ufficio  Urbanistica  per  la  redazione  del  Regolamento  delle  assimilazione  dei  rifiuti  
speciali  non pericolosi  a  quelli  urbani forniti  dalla Società Parsec 3.26 srl  da Lecce – C.I.G. N. 
Z830AE1E15
L’anno duemilatredici, il giorno __________ del mese di ___________

TRA

Il Comune di Ugento, rappresentato dal Responsabile del Settore Urbanistica, Ing Leonardo Liviello
E

Il Sig. ____________________, nato a ____________________, residente in ___________________ alla 
via ____________________, c.f. _____________________, in qualità di Legale Rappresentante della 
società Parsec 3.26 srl, con sede in Lecce, Viale Grassi 4/C

TRA LE PARTI SI STIPULA E CONVIENE QUANTO SEGUE:
ART. 1

Il contratto ha per oggetto i servizi di elaborazione dati  per il supporto all’Ufficio Urbanistica per la 
redazione del Regolamento delle assimilazione dei rifiuti speciali non pericolosi a quelli urbani forniti 
dalla Società Parsec 3.26 srl da Lecce;

ART. 2

Le attività del precedente articolo dovranno essere svolte secondo le modalità,  con i tempi ed i costi 
espressamente indicati nell’offerta presentata dalla società con prot.  n. 0001946 del 22/07/2013, acquisita 
al protocollo generale del Comune di Ugento al n………… del ………., che si allega alla presente, per i  
servizi  di elaborazione dati per il supporto all’Ufficio Urbanistica per la redazione del Regolamento delle 
assimilazione dei rifiuti speciali non pericolosi a quelli urbani;
I  pagamenti  rivenienti  dal  presente  affidamento  dovranno  svolgersi,  a  pena  di  nullità  assoluta 
dell’affidamento stesso, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 
e s.m.i.. 
L’esecuzione della presente transazione senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, in 
applicazione della sopra richiamata normativa, determinerà la risoluzione automatica del presente 
affidamento. 
L‘Affidatario,  con  l’accettazione  delle  suddette  condizioni,  assume,  con  riferimento  al  presente 
affidamento, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata.
L’Affidatario  comunica  il  seguente  “c/c  dedicato”  ________________________________  sul  quale 
dovrà essere effettuato il pagamento di cui al presente affidamento.

ART. 3

La società si obbliga, con riferimento ad ogni proprio dipendente, incaricato o collaboratore, a mantenere 
riservate  tutte  le informazioni  di  cui verrà a conoscenza,  in qualsiasi  modo,  durante l’esecuzione del 
presente contratto e indipendentemente da qualsiasi collegamento delle prestazioni che dovrà fornire. Si 

Determina  N° 926 del 23/07/2013 (C.l. n. 1046 del 23/07/2013) - Pag 5 di 7



obbliga,  inoltre,  a  mantenere  riservato  qualsiasi  tipo  di  documento,  progetto,  ecc.  di  cui  venga  a 
conoscenza durante l’espletamento dei servizi affidati.

ART. 4

In caso di gravi inadempimenti della Società incaricata, per il mancato rispetto delle condizioni contenute 
nel presente atto e delle note sopra richiamate, l’Amministrazione, a suo insindacabile giudizio e senza 
alcuna  formalità,  recederà  unilateralmente  dall’affidamento,  corrispondendo  alla  Società  affidataria  il 
compenso maturato per le attività già svolte e che risulteranno utili per il Comune di Ugento, nell’ambito 
delle finalità per le quali l’affidamento di cui al presente contratto è stato effettuato.

ART. 5

Il  presente  contratto  è  soggetto  a  registrazione  in  caso  d’uso  e  le  spese  faranno  carico  alla  parte 
nell’interesse della quale si renderà necessaria la registrazione.

ART.6

Per controversie nascenti dalla presente convenzione le parti dichiarano competente il Foro di Lecce.

Letto, confermato e sottoscritto

L’incaricato Il Responsabile del Servizio

  

Determina  N° 926 del 23/07/2013 (C.l. n. 1046 del 23/07/2013) - Pag 6 di 7



N°.  926 Registro Generale
DEL 23/07/2013

N° 177 Registro del Servizio
DEL 23/07/2013

Oggetto :  Elaborazione dati per la redazione del Regolamento delle assimilazione dei rifiuti speciali  non pericolosi.
Impegno di spesa. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Leonardo Liviello
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
260 12 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 

URBANISTICA
1011 3299,67

Ugento, lì 23/07/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

f.to Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 23/07/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 20/02/2014 Ing. Leonardo Liviello

Determina  N° 926 del 23/07/2013 (C.l. n. 1046 del 23/07/2013) - Pag 7 di 7


